



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Cronograma Físico-financeiro

OBJETO:	OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIOS FNDE, PARA ESCOLA GERMINO PEDRO DOS SANTOS, LOCALIZADA NO SÍTIO CANGANDU, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL														
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR TOTAL	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS		6º MÊS		VALOR TOTAL
			%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 68.820,43	100,00%	68.820,43											R\$ 68.820,43
2.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 72.182,88	16,68%	12.040,10	16,66%	12.025,67	16,66%	12.025,67	16,66%	12.025,67	16,66%	12.025,67	16,68%	12.040,10	R\$ 72.182,88
3.0	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDACOES	R\$ 17.073,17	81,00%	13.829,27							19,00%	3.243,90			R\$ 17.073,17
4.0	FUNDAÇÕES	R\$ 62.514,66	10,00%	6.251,47	90,00%	56.263,19									R\$ 62.514,66
5.0	SUPERESTRUTURA	R\$ 191.660,89			35,00%	67.081,31	35,00%	67.081,31	30,00%	57.498,27					R\$ 191.660,89
6.0	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 67.844,64							50,00%	33.922,32	50,00%	33.922,32			R\$ 67.844,64
7.0	ESQUADRIAS	R\$ 26.819,36							50,00%	13.409,68	50,00%	13.409,68			R\$ 26.819,36
8.0	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 363.124,87					90,00%	326.812,38	10,00%	36.312,49					R\$ 363.124,87
9.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 8.269,51			100,00%	8.269,51									R\$ 8.269,51
10.0	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	R\$ 76.552,12							50,00%	38.276,06	50,00%	38.276,06			R\$ 76.552,12
11.0	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 64.157,74							50,00%	32.078,87	50,00%	32.078,87			R\$ 64.157,74
12.0	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 64.238,23							40,00%	25.695,29	40,00%	25.695,29	20,00%	12.847,65	R\$ 64.238,23
13.0	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 7.576,58							50,00%	3.788,29	50,00%	3.788,29			R\$ 7.576,58
14.0	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 13.599,66							50,00%	6.799,83	50,00%	6.799,83			R\$ 13.599,66
15.0	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$ 13.168,47									100,00%	13.168,47			R\$ 13.168,47
16.0	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	R\$ 9.947,58							20,00%	1.989,52	80,00%	7.958,06			R\$ 9.947,58
17.0	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 771,54							50,00%	385,77	50,00%	385,77			R\$ 771,54
18.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V	R\$ 39.286,54							50,00%	19.643,27	50,00%	19.643,27			R\$ 39.286,54
19.0	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	R\$ 16.606,86							100,00%	16.606,86					R\$ 16.606,86
20.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 66.341,79									30,00%	19.902,54	70,00%	46.439,25	R\$ 66.341,79
21.0	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 3.640,64											100,00%	3.640,64	R\$ 3.640,64
			8,05%	100.941,27	11,45%	143.639,68	32,36%	405.919,36	23,79%	298.432,19	18,36%	230.298,02	5,98%	74.967,64	R\$ 1.254.198,16
TOTAL GERAL			8%	100.941,27	20%	244.580,95	52%	650.500,31	76%	948.932,50	94%	1.179.230,52	100%	1.254.198,16	